e legais efeitos, na forma do Art. 74, Inciso V da Lei 14.133/2021, constante do presente 

Processo Administrativo nº 00009/2026, para a Locação de imóvel destinado ao 

funcionamento de uma unidade do Programa Saúde da Família (PSF) no Bairro Honorato, com 

valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Acolho o Parecer da Assessoria 

Jurídica, RATIFICO o ato da INEXIGIBILIDADE N° 0006/2026, ficando, pois, autorizado a 

contratação. Renato Cardoso de Laia – Prefeito de Lajinha/MG, 30/01/2026.